dimulai sejak 1895 M atau 1312 H.

Bagaimana seorang Abikoesno yang Jawa bersua Haramaen yang Sunda?
Semangat Sarekat Islamlah yang menautkan keduanya. Saat itu pergerakan kemerdekaan
Indonesia tengah berada di pucak aktivitasnya. Apalagi Abikoesno itu adik dari HOS
Tjokroaminoto. Maka dari bangunan yang mirip gereja inilah aspirasi umat Islam
disuarakan.